Dc 1650

3912

39

3912

in der Bibliothek der
D.M.G. am 22. Nov. 1878.

PROLEGOMENA IN APHRAATIS SAPIENTIS PERSAE SERMONES HOMILETICOS.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

AD SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES

AB AMPLISSIMO

ORDINE PHILOSOPHORUM LIPSIENSI

RITE IMPETRANDOS

SCRIPSIT

C. I. FRANCISCUS SASSE

RHEINENSIS.

LIPSIAE.

TYPIS G. KREYSINGII.

1878.

VIRO

ILLUSTRISSIMO DOCTISSIMO

LUDOLPHO KREH L

PHILOSOPHIAE DOCTORI LINGUARUM ORIENTALIUM IN UNIVERSITATE
LIPSIENSI PROFESSORI P. O.

HAS STUDIORUM PRIMITIAS

PIO GRATIQUE ANIMO

D. D. D.

AUCTOR.

LUDOLPHUS KREI

TELEGRAMMA VON DER STADT DRESDEN
AN DEN DEUTSCHEN KOMMUNALFEDERATIONEN

DRUCKEREI UND VERLAG

1900

10.000

100000

I.

De vita Aphraatis sapientis Persae a scriptoribus Syriae veteribus quoad adhuc scimus nihil fere memoriae proditum est. Vetustissimum quod de sapiente Persa exstat documentum invenitur in epistola Georgii episcopi Arabum a. 714 p. Chr. n. ad presbyterum quandam nomine Iosue missa, quam V. Ill. P. de Lagarde in *Analectis syriacis* p. 108 sqq. primus e codicibus manuscriptis edidit.¹⁾ Sed iam Georgius nec nomen nec dignitatem ecclesiasticam huius viri, quem sapientem Persam ubique nominat, pro certo affirmare se posse confitetur et utrum Nisibi an alia in urbe vicina vitam degerit dubius haesitat. „Quod fuerit“, inquit (Wright, l. c. pref. p. 20.), „axioma, id est, dignitas eius in hierarchia ecclesiastica vel quod nomen vel domicilium eius, fide dicere non possumus. Neque enim ipse haec aut quidquam horum loco ullo libri quem composuit nobis indicavit, neque alio loco adhuc scripta haec invenimus, neque a viro qui proprie ea scivit didicimus“.—

Barbahul scriptor syriacus qui saeculo X^o lexicon syriacum confecit sapienti Persae nomen Aphraatis²⁾ fuisse testatur³⁾ et

1) Partem huius epistolae qua de sapiente Persa agitur W. Wright, *The homilies of Aphraates*, pref. p. 19 sqq. ad codicum mss. fidem typis denuo exscriptis.

2) Nomen propr. **أَفْرَاتٌ** vel potius **أَفْرَاتٌ** est persicae originis. Compositum est ex praepos. pers. **فِي** sive **فِرْ** = pro, prae, et **هَادِي**, quae radix apparet in verbo pers. **نَهَا** = ponere, collocare, ita ut nominis significatio sit: praepositus, dux. Forma **أَفْرَاتٌ** — quae usitatissima est, quum **أَفْرَاتٌ** apud solum Barhebraeum reperiatur — ad graec. *Aφραάτης* formata est. — De aliis viris idem nomen gerentibus vid. Vullers, lex. pers. II, 673, et Wright, l. c. pref. p. 7.

3) „Aphraates cuius in libro *Paradisi* mentio fit est sapiens Persa secundum traditionem.“